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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia VIII/19 w dniu 27 sierpnia 2019 roku

Pierwsza część posiedzenia odbyła się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego, sala nr 6. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.30.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego 
w 2018 roku. 

2. Sprawy różne. 

Ad. 1. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego 
w 2018 roku

Tomasz HANZEL Wicedyrektor Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych 

przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Opolskiego w 2018 r. Kontrakt Terytorialny dla Województwa Opolskiego obejmuje ogółem 27 

przedsięwzięć priorytetowych, które zostały zaplanowane do realizacji w ramach 40 projektów 

dofinansowanych w szczególności ze środków unijnych w ramach perspektywy 2014-2020.

Strona samorządowa odpowiedzialna jest za realizację 10 przedsięwzięć priorytetowych, w tym 3 

przedsięwzięcia wspólne ze stroną rządową. Na podstawie Sprawozdania z realizacji Kontraktu 

Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2018 r. stan realizacji projektów, za które 

odpowiedzialna jest strona samorządowa, na dzień 31 grudnia 2018 r. wygląda następująco:

Spośród 22 projektów:

 5 projektów zostało zrealizowanych (wartość całkowita: 121 907 314,30 PLN, w tym

dofinansowanie UE: 97 713 881,12 PLN),

 9 projektów jest w trakcie realizacji (wartość całkowita: 645 512 583,48 PLN, w tym

dofinansowanie UE: 441 863 007,20 PLN),
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 8 projektów nie jest realizowanych (m.in. ze względu na wyczerpanie alokacji, czy też

rezygnacji beneficjenta z realizacji).

Tomasz GABOR Członek Komisji zadał pytanie na temat ewentualnych problemów 

z przetargiem w Teatrze im. Jana Kochanowskiego. Dyrektor HANZEL odpowiedział, że 

procedura przetargowa na remont Teatru dopiero się rozpoczęła. 

*Członkowie komisji przyjęli bez uwag  informację o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Opolskiego w 2018 roku.

Ad. 2. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji otrzymali następujące pisma i informacje dodatkowe:

- Informacja o sytuacji na rynku pracy (czerwiec 2019 r.).

- Uchwała Nr IX/69/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie wystosowania Apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego 
polegającego na przeprowadzeniu gruntownego remontu drogi wojewódzkiej Nr 451 na 
odcinku gr. Powiatu Namysłowskiego (Bierutów) - Namysłów oraz 454 na odcinku 
Jastrzębie – Namysłów.

- Uchwała Nr YII/69/19 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 
stanowiska dot. planowanego przebiegu nowej obwodnicy z prośbą o wsparcie 
wymienionej inicjatywy i przekazanie ewentualnych uchwał do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Opolu oraz do tutejszego starostwa z przytoczeniem znaku 
sprawy.

- Uchwała Nr XI/78/2019 Rady Gminy Lubsza z dnia 08 sierpnia 2019 r. w sprawie 
stanowiska dot. sporządzenia dokumentacji pod nazwą „Opracowanie dokumentacji etapu 
Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego i Koncepcji Programowej dla budowy 
obwodnicy Brzegu w ciągu drogi krajowej nr 39, z prośbą o poparcie uchwały Rady Powiatu 
Brzeskiego.

- Pismo Starosty Brzeskiego z dn. 02.08.2019 r. 

- Uchwała Nr XXI/241/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 października 2016 
r. w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie budowy 
obwodnic Myśliny, Niemodlina, Kędzierzyna – Koźla, Brzegu, Olesna, Strzelec Opolskich, 
Głubczyc, Prudnika, budowy nowego węzła autostradowego na A4 oraz modernizacji linii 
kolejowej E 30 na odcinku Kędzierzyn Koźle – Opole Zachodnie, oraz zwiększenia 
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przepustowości poprzez budowę drugiego toru na odcinku Opole.

Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki przedstawił 

kwestię związaną z postulowaną budową obwodnicy Brzegu. Danuta TRZASKAWSKA 

Członek Komisji poparła projekt, uzasadniając, że obwodnica Brzegu jest mieszkańcom 

bardzo potrzebna. Sytuacja podobna jest do tej ze Starym Grodkowem, z tym że nie 

wybudowano a wyremontowano drogę. Piotr WACH Przewodniczący Komisji dodał, że 

pewnie kwestie finansowe przeważyły w tej decyzji, ale nie ma wielu wypadków na tej 

drodze. Tomasz GABOR Członek Komisji dodał, że również podstawowy objazd 

miejscowości Czarnowąsy już ucieszył mieszkańców. 

 Druga część posiedzenia miała charakter wyjazdowy i dotyczyła najważniejszych punktów 

turystycznych w części południowej województwa. Członkowie Komisji odwiedzili Zamek w 

Mosznej. Zamek w Niemodlinie, Miasto Nysa oraz Muzeum Gazownica, Metamuzeum Motoryzacji 

i Winnicę w Paczkowie. Członkowie Komisji spotykali się z samorządowcami i właścicielami 

atrakcji turystycznych. Rozmowy dotyczyły przede wszystkim kwestii, w jaki sposób samorząd 

może pomóc w uatrakcyjnieniu oferty turystycznej naszego regionu, i jakie problemy należy 

rozwiązać w tej kwestii. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.
Zakończenie o godz. 19.30.                                                                                                      

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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